
令和７年度
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議案第４１号

（総則）
第１条　令和７年度与謝野町水道事業会計予算は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）
第２条　業務の予定量は、次のとおりとする。
　（１）給水件数 件
　（２）年間有収水量 ｍ３

　（３）一日平均有収水量 ｍ３

　（４）主要な建設改良事業 千円

（収益的収入及び支出）
第３条　収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。

千円 千円
千円 千円
千円 千円
千円 千円

千円
（資本的収入及び支出）
第４条　資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。（資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額 220,387千
　円は、過年度分損益勘定留保資金 208,392千円、消費税資本的収支調整額 11,995千円で補てんするものとする。）

千円 千円
　　第１項　企　　業　　債 千円 千円
　　第２項　分　　担　　金 千円 千円
　　第３項　資 産 売 却 代 千円 千円
　　第４項　繰　　入　　金 千円
　　第５項　補　　助　　金 千円

（企業債）
第５条　起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、次のとおりと定める。

（一時借入金）
第６条　一時借入金の限度額は、50,000千円と定める。

（予定支出の各項の経費の金額の流用）
第７条　予定支出の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。
　（１）収益的支出における各項間の流用
　（２）資本的支出における各項間の流用

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）
第８条　次に掲げる経費については、その経費の金額をそれ以外の経費の金額に流用し、又はそれ以外の経費をその経費の金額
　に流用する場合は、議会の議決を経なければならない。
　（１）職員給与費 千円

（他会計からの補助金）
第９条　一般会計からこの会計へ補助を受ける金額は、次のとおりである。
　（１）上水道の高料金対策に要する経費 千円
　（２）統合水道に係る事業統合前の簡易水道の建設改良に要する経費 千円
　（３）地方公営企業法の適用に要する経費 千円
　（４）地方公営企業職員に係る児童手当に要する経費 千円
　（５）消火栓等に要する経費 千円

（たな卸資産の購入限度額）
第１０条　たな卸資産の購入限度額は、1,000千円と定める。

9,525

第１款　水道事業収益

102,160

　　第３項　特　別　利　益

　　第１項　建 設 改 良 費

収 入

311,346

　　第４項　予　　備　　費
　　第３項　特　別　損　失

735,058

令和７年度与謝野町水道事業会計予算

第１款　水道事業費用 722,352
　　第１項　営　業　費  用

2

2,125,400

収 入 支 出

　　第２項　営 業 外 収 益

279,267
132,533
499,654

423,710

1,000
301

　　第２項　営 業 外 費 用
606,227
114,824

　　第１項　営　業　収　益

5,823

　　第２項　企 業 債 償 還 金

支 出

　　第３項　予    備　　費

　　　令和７年３月４日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　与 謝 野 町 長　山　添　藤　真

第１款　資 本 的 支 出

4,101

第１款　資 本 的 収 入

500

34,838
3

1,581

66,291

161,375

公営企業債
証書借入れ
又      は
証 券 発 行

　年５.０％以内
　（ただし、利率見直し方式で
借入れる政府資金及び地方公共
団体金融機構並びに銀行等縁故
資金について、利率見直しを行
った後においては、当該見直し
後の利率）

　政府資金については、その融通条件
により、銀行その他の場合には、その
債権者と協定するものとする。
　ただし、企業財政の都合により据置
期間及び償還期間を短縮し、又は繰上
償還若しくは低利に借換えすることが
できる。

償　還　の　方　法

1 1,000

97,900

366,121

14,403

97,900

起債の目的 限度額（千円） 起債の方法 利　　率

18,410
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収   入 （単位 : 千円）
款 項 目 予 定 額

１　水道事業収益 735,058
01 営業収益 423,710

01 給水収益 420,220
02　受託工事収益 1
03 その他営業収益 3,489

02 営業外収益 311,346
01 受取利息 100
02 雑収益 1
04 他会計補助金 53,845
05 長期前受金戻入 96,025
06 資本費繰入収益 161,375

03 特別利益 2
01 過年度損益修正益 1
02 固定資産売却益 1

支  出
款 項 目 予 定 額

１　水道事業費用 722,352
01 営業費用 606,227

01 原水及び浄水費 162,378
02 配水及び給水費 53,053
03 受託工事費 1
04 総係費 54,275
05 減価償却費 336,518
06 資産減耗費 1
07 その他営業費用 1

02 営業外費用 114,824
01 支払利息 73,671
02 雑支出 16,346
03 消費税 24,807

03 特別損失 301
01 過年度損益修正損 300
02 固定資産売却損 1

04 予備費 1,000
01予備費 1,000

収   入 （単位 : 千円）
款 項 目 予 定 額

1　資本的収入 279,267
01 企業債 97,900

01 企業債 97,900
02 分担金 1,581

01 分担金 1,581
03 資産売却代 1

01 資産売却代 1
04 繰入金 161,375

01 他会計繰入金 161,375
05 補助金 18,410

02 府補助金 18,410

支  出
款 項 目 予 定 額

1　資本的支出 499,654
01 建設改良費 132,533

01 拡張改良費 88,862
02 配水管事業費 13,303
03 資産取得費 30,368

02 企業債償還金 366,121
01 企業債償還金 366,121

03 予備費 1,000
01 予備費 1,000

令和７年度与謝野町水道事業会計予算実施計画

収益的収入及び支出

資本的収入及び支出
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間接法 （単位：円）

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

　当年度純利益

　減価償却費

　資産減耗費

　賞与引当金の増・減(△)額

　法定福利費引当金の増・減(△)額

　貸倒引当金の増・減(△)額

　長期前受金戻入額(△)

　資本費繰入収益額(△)

　営業及び営業外未収金の増(△)・減額

　営業及び営業外未払金の増・減(△)額

　たな卸資産の増(△)・減額

　その他流動資産の増(△)・減額

　その他流動負債の増・減(△)額

　受取利息及び配当金(△)

　支払利息及び企業債取扱緒費

小計

　受取利息及び配当金

　支払利息及び企業債取扱緒費(△)

業務活動によるキャッシュ・フロー ①

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

　固定資産取得・建設改良事業等実施額(△)

　上記実施に係る分担金等の収入

　固定資産の売却による収入

　投資活動に伴う未収金等の債権の増(△)・減額

　投資活動に伴う未払金等の債務の増・減(△)額

　一般会計からの繰入金による収入

　国庫補助金等による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー ②

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

　短期借入による収入

　短期借入金返済による支出(△)

　建設改良等の財源に充てる企業債の発行による収入

　建設改良等の財源に充てる企業債の償還による支出(△)

　その他の企業債の発行による収入

　その他の企業債の償還による支出(△)

財務活動によるキャッシュ・フロー ③

現金預金の増・減(△)額（①＋②＋③）

現金預金の期首残高

現金預金の期末残高

△ 268,221,000

73,671,000

166,054,547

100,000

92,483,547

△ 96,025,000

0

△ 100,000

97,900,000

0

0

6,281,885

△ 906,091

0

0

△ 73,671,000

△ 366,121,000

909

0

161,375,000

177,000

0

0

△ 10,000,661

△ 121,394,004

1,437,272

520,000

60,349,177

18,410,000

△ 161,375,000

△ 115,388,276

561,724,455

446,336,179

令和７年度与謝野町水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（ 令和７年４月１日 ～ 令和８年３月３１日まで ）

16,965,414

336,518,000

1,000

847,000
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１　総　　括

給 与

特 別 職 一 般 職 報　  酬 給　  料

（人） （人） （千円） （千円）

7
(2)

年 － － － －

7
(2)

7
(2)

年 － － － －

7
(2)

0
(0)

－ － － －

0
(0)

扶養手当 住居手当 通勤手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本 年 度 762 618 208 1,800 60

前 年 度 774 942 208 1,800 20

比　　較 △ 12 △ 324 0 0 40

　※（ ）内は短時間再任用職員及びパートタイム会計年度任用職員の合計数で外書きである。

給 与

特 別 職 一 般 職 報　  酬 給　  料

（人） （人） （千円） （千円）

7
(0)

年 － － － －

7
(0)

7
(0)

年 － － － －

7
(0)

0
(0)

－ － － －

0
(0)

扶養手当 住居手当 通勤手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本 年 度 762 618 208 1,800 60

前 年 度 774 942 208 1,800 20

比　　較 △ 12 △ 324 0 0 40

　※（ ）内は短時間再任用職員数で外書きである。

区　　分

給　与　費

資本勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

職　　員　　数

区　　　　　　　分

区　　　　　　　分

職　　員　　数

資本勘定支弁職員

1,187

資本勘定支弁職員

手
当
の
内
訳

区　　分

－度 合　　　　　　計

比

較

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　　　　　計

手
当
の
内
訳

本 損益勘定支弁職員

損益勘定支弁職員

（ア）会計年度任用職員以外の職員

前

度

損益勘定支弁職員

－ 3,048 31,189

較 合　　　　　　計 － 378

比

資本勘定支弁職員

－

前 損益勘定支弁職員 － 2,670 30,002

度 合　　　　　　計 － 3,048 31,189

度 合　　　　　　計 － 2,670 30,002

378 1,187

本 損益勘定支弁職員 － － 31,189

－ 31,189

30,002

－ － 30,002

－ － 1,187

合　　　　　　計 － 1,187－

－ －
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費 法    定

手  　当 計 福 利 費

（千円） （千円） （千円） （千円）

－ － － －

－ － － －

－ － － －

休日勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当

（千円） （千円） （千円） （千円）

350 863 8,716 7,197

215 481 7,090 5,674

135 382 1,626 1,523

費 法    定

手  　当 計 福 利 費

（千円） （千円） （千円） （千円）

－ － － －

－ － － －

－ － － －

休日勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 地域手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

350 863 8,049 6,636 1,279

215 481 6,539 5,213 0

135 382 1,510 1,423 1,279

合    計

明　細　書

合    計

993

8534,433

9,776

6,473

6,473

5,620

3,370 4,935

4,433 5,620 853

20,574 54,811 11,480 66,291

17,204 49,876 10,487 60,363

20,574 54,811 11,480 66,291

17,204 49,876 10,487 60,363

3,370 4,935 993 5,928

5,928

20,625 51,814 10,629 62,443

55,970

20,625 51,814 10,629 62,443

16,192 46,194 9,776

16,192 46,194

55,970

-397-



給 与

特 別 職 一 般 職 報　  酬 給　  料

（人） （人） （千円） （千円）

0
(2)

年 － － － －

0
(2)

0
(2)

年 － － － －

0
(2)

0
(0)

－ － － －

0
(0)

期末手当 勤勉手当 地域手当

（千円） （千円） （千円）

本 年 度 667 561 122

前 年 度 551 461 0

比　　較 116 100 122

　※（ ）内はパートタイム会計年度任用職員数で外書きである。

増　減　額

（千円） （千円）

1,187 1,187

4,433 3,315

1,118

 （令和6年度人勧）

区　　　　　　　分

3,048

２　給料及び手当の増減額の明細

  手　当

増　減　事　由　別　内　訳

 給与改定に伴う増減分

 （令和6年度人勧）

 その他の増減分

 給与改定に伴う増減分  給　料

損益勘定支弁職員

区　　　　　　　分

本

手
当
の
内
訳

区　　分

資本勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

前 損益勘定支弁職員

度 合　　　　　　計

度 合　　　　　　計

（イ）会計年度任用職員

－

－ 378 －

－

－

職　　員　　数

－ －

－ 3,048 －

－

較

損益勘定支弁職員

合　　　　　　計

－ 378

資本勘定支弁職員

2,670 －

比

2,670
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費 法    定

手  　当 計 福 利 費

（千円） （千円） （千円） （千円）

－ － － －

－ － － －

－ － － －

（千円）

 昇給等も含む

 管理職手当 昇給等も含む 382

 期末手当 昇給等も含む 1,510  年0.05月増

 勤勉手当 昇給等も含む 1,423  年0.05月増

△ 12

 住居手当 △ 324

 管理職員特別勤務手当 40

 休日勤務手当 135

 地域手当 1,279  手当新設

 扶養手当

1,350

備　　　　　　　考

4,398 851

説　　　　　　　　　　明

1,350 4,398

338 716

716

5,249

5,249851

合    計

4,393

7111,012

711

140

1,012 3,682

856

140 856

338

3,682 4,393
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　※２及び３は、会計年度任用職員を含まない。

区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分

（ア）職員１人当たりの給与

（エ）期末手当・勤勉手当

３　給料及び手当の状況

平 均 年 齢　（歳）

一　般　行　政　職

平均給与月額　（円）

　　  　一 般 会 計 と 同 じ

７　

４　級

（オ）その他の手当

364,786

　　  　一 般 会 計 と 同 じ

　　　一 般 会 計 と 同 じ

３　級 ３　

区　　　　　　　分

令和６年４月１日現在

令和７年４月１日現在

５０歳４月

394,085

令和７年４月１日現在 １　

６　級

（ウ）級別職員数

（イ）初　任　給

平均給料月額　（円）

384,473平均給与月額　（円）

４９歳４月

356,571

平均給料月額　（円）

　（級別の標準的な職務内容）

４　級 ４　

６　級

計 ７　

５　級

計

３　級

平 均 年 齢　（歳）

職　員　数（人）級

　　　　一 般 会 計 初 任 給 と 同 じ

１　

１　

一 般 行 政 職

３　

１　

令和６年４月１日現在 ５　級
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42.9

14.2

42.9

14.3

100.0

57.1

100.0

構　成　比（％）

14.3

14.3

0.0
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1

（1）

イ

ロ

ハ

ニ

ホ

へ

2

（1）

（2）

（3）

（4）

令 和 ６ 年 度 与 謝 野 町 水 道 事

（ 令 和 ７ 年

（ 資 産 の 部 ）

円 円 円 円

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

土 地 139,458,365

建 物 286,785,606

減 価 償 却 累 計 額 120,014,188 166,771,418

構 築 物 6,748,098,582

減 価 償 却 累 計 額 2,538,022,162 4,210,076,420

機 械 及 び 装 置 2,413,387,130

減 価 償 却 累 計 額 1,659,335,594 754,051,536

車 輌 運 搬 具 1,684,199

減 価 償 却 累 計 額 1,592,767 91,432

工具器具及び備品 24,124,959

減 価 償 却 累 計 額 16,078,402 8,046,557

有 形 固 定 資 産 合 計 5,278,495,728

固 定 資 産 合 計 5,278,495,728

流 動 資 産

現 金 預 金 561,724,455

未 収 金 40,858,149

貸 倒 引 当 金 134,384 40,723,765

貯 蔵 品 1,718,160

前 払 費 用 8,520

流 動 資 産 合 計 604,174,900

資 産 合 計 5,882,670,628
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業 予 定 貸 借 対 照 表（ 前 年 度 分 ）

３ 月 ３１ 日 ）

3

（1）

イ

ロ

4

（1）

イ

ロ

（2）

（3）

イ

ロ

（4）

5

（1）

（2）

6

（1）

7

（1）

イ

ロ

（2）

イ

（ 負 債 の 部 ）

円 円 円 円

固 定 負 債

企 業 債

建設改良等の財源に 4,153,040,881

充てる企業債

そ の 他 の 企 業 債 0

企 業 債 合 計 4,153,040,881

固 定 負 債 合 計 4,153,040,881

流 動 負 債

企 業 債

建設改良等の財源に 366,120,771

充てる企業債

そ の 他 の 企 業 債 0

企 業 債 合 計 366,120,771

未 払 金 54,492,705

引 当 金

預 り 金 2,174,337

賞 与 引 当 金 4,331,000

法定福利費引当金

427,961,813

843,000

引 当 金 合 計 5,174,000

長 期 前 受 金 3,760,578,400

繰 延 収 益

流 動 負 債 合 計

計額

繰 延 収 益 合 計

長期前受金収益化累

1,202,676,058

177,632,813

剰 余 金

負 債 合 計 5,783,678,752

（ 資 本 の 部 ）

2,557,902,342

円 円 円 円

資 本 金

自 己 資 本 金 177,632,813

資 本 金 合 計

資 本 剰 余 金

工 事 負 担 金 19,821,514

負 債 資 本 合 計 5,882,670,628

利 益 剰 余 金 合 計 △ 192,284,035

剰 余 金 合 計 △ 78,640,937

資 本 合 計 98,991,876

93,821,584

資 本 剰 余 金 合 計

当年度未処理欠損金 192,284,035

113,643,098

利 益 剰 余 金

その他資本剰余金
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1

（1）

イ

ロ

ハ

ニ

ホ

へ

2

（1）

（2）

（3）

（4）

令 和 ７ 年 度 与 謝 野 町 水 道 事

前 払 費 用 8,520

流 動 資 産 合 計 499,173,376

資 産 合 計 5,562,543,199

貯 蔵 品 2,624,251

現 金 預 金 446,336,179

未 収 金 50,338,810

固 定 資 産 合 計 5,063,369,823

流 動 資 産

貸 倒 引 当 金 134,384 50,204,426

有 形 固 定 資 産 合 計 5,063,369,823

工具器具及び備品 24,124,959

減 価 償 却 累 計 額 18,673,402 5,451,557

28,956,018

減 価 償 却 累 計 額 1,592,767 27,363,251

機 械 及 び 装 置 2,416,721,676

減 価 償 却 累 計 額 1,775,562,594 641,159,082

建 物

構 築 物 6,838,882,312

減 価 償 却 累 計 額 131,766,188 155,019,418

車 輌 運 搬 具

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

減 価 償 却 累 計 額 2,743,966,162 4,094,916,150

土 地

286,785,606

139,460,365

（ 令 和 ８ 年

（ 資 産 の 部 ）

円 円 円 円
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業 予 定 貸 借 対 照 表（ 本 年 度 分 ）

３ 月 ３１ 日 ）

3

（1）

イ

ロ

4

（1）

イ

ロ

（2）

（3）

イ

ロ

（4）

5

（1）

（2）

6

（1）

7

（1）

イ

ロ

（2）

イ

△ 175,318,621

△ 60,238,251

117,394,562

5,562,543,199

1,020,000

そ の 他 の 企 業 債 0

資 本 合 計

21,258,786

115,080,370

そ の 他 の 企 業 債 0

企 業 債

充てる企業債

360,706,290

繰 延 収 益 合 計

計額

長期前受金収益化累

177,632,813

175,318,621当年度未処理欠損金

資 本 金

自 己 資 本 金

資 本 金 合 計

剰 余 金

資 本 剰 余 金

93,821,584

177,632,813

負 債 合 計

円円

1,125,061,058

（ 資 本 の 部 ）

5,445,148,637

円 円

2,815,302,342

預 り 金

流 動 負 債 合 計 429,853,217

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

2,174,337

3,940,363,400

360,706,290

60,774,590未 払 金

引 当 金

賞 与 引 当 金

6,198,000

法定福利費引当金

5,178,000

引 当 金 合 計

企 業 債 合 計

負 債 資 本 合 計

工 事 負 担 金

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 剰 余 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

その他資本剰余金

3,890,234,362

流 動 負 債

建設改良等の財源に

企 業 債 合 計

固 定 負 債

企 業 債

3,890,234,362

固 定 負 債 合 計

充てる企業債

円 円

建設改良等の財源に 3,890,234,362

（ 負 債 の 部 ）

円 円
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Ⅰ　重要な会計方針に係る事項

　　１　固定資産の減価償却の方法

　　（１）有形固定資産

　　　　　・減価償却の方法　　　　定額法による。

　　　　　・主な耐用年数

　　　　　　　建物　　　　　　　　５０年

　　　　　　　構築物　　　　　　　１０年～６０年

　　　　　　　機械及び装置　　　　　８年～２０年

　　　　　　　車輌運搬具　　　　　　４年～　５年

　　　　　　　工具器具及び備品　　　５年～１０年

　　２　引当金の計上方法

　　（１）賞与引当金

　　　　　　職員の期末手当及び勤勉手当の支給に備えるため、当年度末における支給見込額に基づき、当年度の負担に

　　　　　属する額を計上している。

　　（２）法定福利費引当金

　　　　　　職員の期末手当及び勤勉手当に係る法定福利費の支出に備えるため、当年度末における支給見込額に基づき、

　　　　　当年度の負担に属する額を計上している。

　　（３）貸倒引当金

　　　　　　債権の不納欠損による損失に備えるため、貸倒実績率等による回収不能見込額を計上している。

　　（４）退職給付引当金

　　　　　　本町は、退職手当組合に加入しており、水道事業会計においても当該組合に負担金を拠出しているが、一般

　　　　　会計との取り決めにより、水道事業会計が負担金を拠出して以降の追加的負担は全額一般会計において措置す

　　　　　ることとなっているため、水道事業会計においては退職給付引当金を計上せず、拠出時に費用処理を行ってい

　　　　　る。

　　３　消費税及び地方消費税の会計処理

　　　　　消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。

Ⅱ　予定貸借対照表等に関する注記

　　１　企業債の償還に係る他会計の負担

　　　　　貸借対照表に計上されている企業債（当該年度末日の翌日から起算して１年以内に償還予定のものも含む。）

　　　　のうち、一般会計が負担すると見込まれる額は、１，８９５，９１７千円である。

　　２　引当金の取崩し

　　（１）賞与引当金

　　　　　　令和７年６月に、令和６年１２月分から令和７年３月分の期末手当及び勤勉手当を支給することになるため、

　　　　　４，３３１千円を取り崩す。

　　（２）法定福利費引当金

　　　　　　令和７年６月に、令和６年１２月分から令和７年３月分の期末手当及び勤勉手当に係る法定福利費を支出す

　　　　　ることになるため、８４３千円を取り崩す。

注記
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1

（1）

（2）

（3）

2

（1）

（2）

（3）

（4）

（5）

（6）

（7）

3

（1）

（2）

（3）

（4）

（5）

4

（1）

（2）

5

（1）

（2）

6

（1）

（2）

（3）

50,656,536

317,713,681

他 会 計 補 助 金

104,127,735長 期 前 受 金 戻 入

営 業 外 費 用

資 本 費 繰 入 収 益 162,756,000

令和６年度与謝野町水道事業予定損益計算書（前年度分）

（ 令和６年４月１日 ～ 令和７年３月３１日まで ）

円 円 円

営 業 収 益

給 水 収 益 390,363,636

受 託 工 事 収 益 0

その他の営業収益 2,978,454 393,342,090

営 業 費 用

原 水 及 び 浄 水 費 140,154,024

配 水 及 び 給 水 費 42,698,457

受 託 工 事 費 0

総 係 費 45,146,734

減 価 償 却 費 353,254,318

資 産 減 耗 費 20,517

そ の 他 営 業 費 用 0 581,274,050

営 業 損 失 187,931,960

営 業 外 収 益

受 取 利 息 54,469

雑 収 益 118,941

83,652,000

雑 支 出 15,485,818 99,137,818 218,575,863

経 常 利 益 30,643,903

支 払 利 息

特 別 利 益

過年度損益修正益 0

固 定 資 産 売 却 益 0 0

特 別 損 失

過年度損益修正損 280,959

前 年 度 繰 越 欠 損 金 222,646,979

その他未処分利益剰余金 0

固 定 資 産 売 却 損 0

192,284,035

そ の 他 特 別 損 失 0 280,959 △ 280,959

当 年 度 純 利 益 30,362,944

変動額

当 年 度 未 処 理 欠 損 金
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（　収　益　的
１．収　　入

(款)　① 水道事業収益　　　　　　　　（項）　１ 営業収益

420,220 429,400 △ 9,180

1 1 0

3,489 3,242 247

423,710 432,643 △ 8,933

(款)　① 水道事業収益　　　　　　　　（項）　２ 営業外収益

100 119 △ 19

1 1 0

 ４ 他会計補助金 53,845 55,576 △ 1,731

 ５ 長期前受金戻入 96,025 102,674 △ 6,649

 ６ 資本費繰入収益 161,375 162,756 △ 1,381

311,346 321,126 △ 9,780

(款)　① 水道事業収益　　　　　　　　（項）　３ 特別利益

1 1 0

1 1 0

2 2 0

令 和 ７ 年 度 与 謝 野 町 水 道 事 業

 １ 給水収益

目 本　年　度 前　年　度

 ２ 受託工事収益

比　　　較

 ２ 雑収益

 ３ その他の営業収益

 ２ 固定資産売却益

計

 １ 過年度損益修正益

計

計

 １ 受取利息
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収　入　）

（単位：千円）

区　　　分 金　　　額

 １ 水道料金 420,220 420,183

　臨時用 37

 ２ 工事収益 1 1

 ３ 材料売却収益 1 1

 ４ 手数料 3,488 80

20

370

500

2,516

　閲覧コピー手数料 1

　その他手数料 1

 １ 預金利息 100 100

 ３ 不用品売却収益 1 1

 ６ 他会計補助金 53,845 　一般会計補助金 53,845

 ７ 工事負担金長期前 29,451 　建物 14

　  受金戻入 　構築物 29,436

　機械及び装置 1

 ８ その他資本剰余金 66,574 　建物 1,987

　  長期前受金戻入 　構築物 41,969

　機械及び装置 22,078

　工具器具及び備品 540

 13 資本費繰入収益 161,375 　企業債償還金一般会計繰入分 161,375

 １ 過年度損益修正益 1 1

 ２ 固定資産売却益 1 1

会 計 予 算 実 施 計 画 各 目 明 細 書

　工事収益

　工事材料

　給水装置工事検査手数料

節
説　　　　　　　　　　明

　一般用

　指定給水装置工事事業者登録手数料

　過年度損益修正益

　固定資産売却益

　預金利息

　不用品売却収益

　開閉栓手数料

　下水道検針受託料

　指定給水装置工事事業者更新手数料
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（　収　益　的
２．支　　出

(款)　① 水道事業費用　　　　　　　　（項）　１ 営業費用

162,378 163,763 △ 1,385

目 本　年　度 前　年　度 比　　　較

 １ 原水及び浄水費
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支　出　）

（単位：千円）

区　　　分 金　　　額

 １ 報酬 3,048 3,048

 ２ 給料 8,813 3,048

 ３ 職員手当等 5,482 8,813

 ４ 賞与引当金繰入額 1,500 8,813

 ６ 法定福利費 4,531 　３ 職員手当等 5,482

 ７ 法定福利費引当金 294 252

　　繰入額 24

 11 備消耗品費 242 500

 12 燃料費 3 140

 13 光熱水費 1,734 1,501

 16 修繕費 7,000 1,232

 19 通信運搬費 4,999 120

 21 委託料 41,425 667

 22 手数料 29 561

 23 賃借料 33 363

 24 工事請負費 11,000 122

 26 動力費 53,448 　４ 賞与引当金繰入額 1,500

 27 薬品費 18,500 　　　 賞与引当金繰入額 1,500

 28 材料費 286 　６ 法定福利費 4,531

 29 補償費 1 　　　 共済組合負担金 2,685

 36 雑費 10 　　　 追加費用 99

　　　 厚生会負担金 53

　　　 公務災害補償基金負担金 24

　　　 労災保険料 15

　　　 雇用保険料 47

　　　 社会保険料 462

　　　 退職手当組合負担金 1,146

　７ 法定福利費引当金繰入額 294

　　　 法定福利費引当金繰入額 294

　11 備消耗品費 242

　　　 原水及び浄水施設用消耗品 242

　12 燃料費 3

　　　 草刈用混合油 3

　13 光熱水費 1,734

　　　 原水及び浄水施設電気料 1,734

　16 修繕費 7,000

　　　 施設修繕等 7,000

　19 通信運搬費 4,999

　　　 電話料 3,800

　　　 通信料 1,199

　21 委託料 41,425

　　　 水質検査委託料 17,424

　　　 自家用電気工作物保安業務委託料 943

　　　 浄化槽清掃点検業務委託料 101

　　　 浄化槽１１条検査委託料 5

　　　 水質計器保守点検業務委託料 5,500

　　　 浄水場前処理施設保守点検委託料 7,574

　　　 施設管理業務委託料 3,828

　　　 深井戸浚渫業務委託料 6,050

説　　　　　　　　　　明
節

　１ 報酬

　　   会計年度任用職員報酬

　　　 会計年度任用職員期末手当

　２ 給料

　　   一般職給

　　　 扶養手当

　　　 通勤手当

　　　 児童手当

　　　 時間外勤務手当

　　　 休日勤務手当

　　　 期末手当

　　　 勤勉手当

　　　 会計年度任用職員勤勉手当

　　　 地域手当

　　　 会計年度任用職員地域手当
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(款)　① 水道事業費用　　　　　　　　（項）　１ 営業費用

 ２ 配水及び給水費 53,053 48,954 4,099

比　　　較目 本　年　度 前　年　度
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（単位：千円）

区　　　分 金　　　額

　22 手数料 29

　　　 検便検査手数料 29

　23 賃借料 33

　　　 機械等借上料 33

　24 工事請負費 11,000

　　　 ろ過砂補充工事費 11,000

　26 動力費 53,448

　　　 原水及び浄水施設電力料 53,448

　27 薬品費 18,500

　　　 ＰＡＣ 8,554

　　　 次亜塩素酸ナトリウム 9,473

　　　 苛性ソーダ 231

　　　 水質検査試薬 242

　28 材料費 286

　　　 原水及び浄水施設用材料 286

　29 補償費 1

　　　 補償費 1

　36 雑費 10

　　　 雑費 10

 ２ 給料 8,717 　２ 給料 8,717

 ３ 職員手当等 4,384 8,717

 ４ 賞与引当金繰入額 1,348 　３ 職員手当等 4,384

 ６ 法定福利費 3,903 198

 ７ 法定福利費引当金 264 300

　　繰入額 24

 11 備消耗品費 77 400

 13 光熱水費 378 　　　 管理職員特別勤務手当 40

 16 修繕費 17,575 　　　 休日勤務手当 70

 21 委託料 6,678 　　　 管理職手当 375

 24 工事請負費 550 　　　 期末手当 1,369

 25 路面復旧費 2,200 　　　 勤勉手当 1,131

 26 動力費 4,386 　　　 児童手当 120

 28 材料費 2,583 357

 36 雑費 10 　４ 賞与引当金繰入額 1,348

　　　 賞与引当金繰入額 1,348

　６ 法定福利費 3,903

　　　 共済組合負担金 2,578

　　　 追加費用 114

　　　 厚生会負担金 53

　　　 公務災害補償基金負担金 24

　　　 退職手当組合負担金 1,134

　７ 法定福利費引当金繰入額 264

　　　 法定福利費引当金繰入額 264

　11 備消耗品費 77

　　　 配水及び給水施設用消耗品 77

  13 光熱水費 378

　　　 配水施設電気料 378

　　　 時間外勤務手当

説　　　　　　　　　　明

　　　 住居手当

　　　 地域手当

　　　 通勤手当

節

　　　 一般職給

　　　 扶養手当
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(款)　① 水道事業費用　　　　　　　　（項）　１ 営業費用

 ３ 受託工事費 1 1 0

 ４ 総係費 54,275 48,170 6,105

比　　　較本　年　度 前　年　度目
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（単位：千円）

区　　　分 金　　　額

  16 修繕費 17,575

　　　 配水管漏水修理等 11,500

　　　 検満切れ量水器更新 6,075

  21 委託料 6,678

　　　 量水器取替業務委託料 4,588

　　　 漏水調査等委託料 1,540

　　　 配水池点検清掃業務委託料 550

　24 工事請負費 550

　　　 工事請負費 550

  25 路面復旧費 2,200

　　　 配水管工事跡舗装復旧費 2,200

  26 動力費 4,386

　　　 配水施設電力料 4,386

  28 材料費 2,583

　　　 配水及び給水施設用材料 2,583

  36 雑費 10

　　　 雑費 10

 24 工事請負費 1   24 工事請負費 1

　　　 工事請負費 1

 １ 報酬 144 　１ 報酬 144

 ２ 給料 13,659 　　　 上下水道審議会委員報酬 144

 ３ 職員手当等 7,431 　２ 給料 13,659

 ４ 賞与引当金繰入額 2,330 　　　 一般職給 13,659

 ６ 法定福利費 6,082 　３ 職員手当等 7,431

 ７ 法定福利費引当金 462 　　　 扶養手当 312

　　繰入額 　　　 住居手当 318

 ９ 旅費 663 　　　 通勤手当 160

 11 備消耗品費 289 　　　 時間外勤務手当 900

 12 燃料費 652 　　　 管理職員特別勤務手当 20

 14 印刷製本費 681 　　　 休日勤務手当 140

 16 修繕費 1,308 　　　 管理職手当 488

 19 通信運搬費 1,022 　　　 期末手当 2,343

 20 保険料 1,149 　　　 勤勉手当 1,931

 21 委託料 13,686 　　　 児童手当 260

 22 手数料 1,930 559

 23 賃借料 2,405 　４ 賞与引当金繰入額 2,330

 30 研修費 131 　　　 賞与引当金繰入額 2,330

 31 会費負担金 153 　６ 法定福利費 6,082

 32 負担金 50 　　　 共済組合負担金 4,014

 33 公課費 32 　　　 追加費用 172

 36 雑費 16 　　　 厚生会負担金 82

　　　 公務災害補償基金負担金 38

　　　 退職手当組合負担金 1,776

　７ 法定福利費引当金繰入額 462

　　　 法定福利費引当金繰入額 462

　　　 地域手当

説　　　　　　　　　　明
節
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(款)　① 水道事業費用　　　　　　　　（項）　１ 営業費用

336,518 337,211 △ 693

目 比　　　較前　年　度本　年　度

 ５ 減価償却費
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（単位：千円）

区　　　分 金　　　額

　９ 旅費 663

　　　 普通旅費 262

　　　 特別旅費 401

　11 備消耗品費 289

　　　 事務用品等 289

  12 燃料費 652

　　　 ガソリン 652

  14 印刷製本費 681

　　　 納付書等 681

  16 修繕費 1,308

　　　 公用車輌修理等 977

　　　 公用車車検整備費 331

  19 通信運搬費 1,022

　　　 郵送料 995

　　　 通信料 27

  20 保険料 1,149

　　　 公用車輌損害保険料 77

　　　 公用車輌自賠責保険料 44

　　　 日本水道協会保険料 261

　　　 火災保険料 767

  21 委託料 13,686

　　　 量水器検針業務委託料 7,660

　　　 システム等保守委託料 6,026

  22 手数料 1,930

　　　 公金取扱手数料 1,711

　　　 公用車車検申請手数料 21

　　　 その他手数料 198

  23 賃借料 2,405

106

373

　　　 コピー機リース料 264

　　　 自動車借上料 82

　　　 土地等賃借料 277

　　　 システム利用料 1,303

　30 研修費 131

　　 　研修費 131

  31 会費負担金 153

　　　 日本水道協会正会員会費 123

　　　 日本水道協会等参加費負担金 30

　32 負担金 50

　　 　加圧式給水車負担金 50

　33 公課費 32

　　　 自動車重量税 32

  36 雑費 16

　　　 雑費 16

 37 有形固定資産減価 336,518 336,518

　　償却費 　　　 建物 11,752

　　　 構築物 205,944

  37 有形固定資産減価償却費

　　　 地域振興用陸上移動通信システム使用料

　　　 設計システムリース料

節
説　　　　　　　　　　明
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(款)　① 水道事業費用　　　　　　　　（項）　１ 営業費用

1 1 0

1 1 0

606,227 598,101 8,126

(款)　① 水道事業費用　　　　　　　　（項）　２ 営業外費用

73,671 83,653 △ 9,982

 ２ 雑支出 16,346 15,593 753

 ３ 消費税 24,807 28,680 △ 3,873

114,824 127,926 △ 13,102

(款)　① 水道事業費用　　　　　　　　（項）　３ 特別損失

300 300 0

 ２ 固定資産売却損 1 1 0

301 301 0

(款)　① 水道事業費用　　　　　　　　（項）　４ 予備費

1,000 1,000 0

1,000 1,000 0

 ６ 資産減耗費

比　　　較前　年　度

 ７ その他営業費用

計

計

 １ 支払利息

計

 １ 過年度損益修正損

 １ 予備費

計

目 本　年　度
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（単位：千円）

区　　　分 金　　　額

　　　 機械及び装置 116,227

　　　 工具器具及び備品 2,595

 40 たな卸資産減耗費 1   40 たな卸資産減耗費 1

1

 41 材料売却原価 1 1

1

 １ 企業債利息 73,670 73,670

73,670

 ２ 借入金利息 1 　２ 借入金利息 1

　　　 一時借入金利子 1

 ３ 不用品売却原価 1 　３ 不用品売却原価 1

　　　 不用品売却原価 1

 ４ その他雑支出 16,345 　４ その他雑支出 16,345

　　　 その他雑支出 16,345

 ５ 消費税 24,807 　５ 消費税 24,807

24,807

 １ 過年度損益修正損 300 300

　　　 過年度過誤納還付金 300

 ２ 固定資産売却損 1 1

　　　 固定資産売却損 1

 １ 予備費 1,000 1,000

節

　　　 工事用材料売却

  41 材料売却原価

　１ 企業債利息

　　　 令和７年度分消費税及び地方消費税納付額

　１ 過年度損益修正損

　　　 町債利子償還金

　１ 予備費

　２ 固定資産売却損

説　　　　　　　　　　明

　　　 貯蔵品減耗分
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（　資　本　的
１．収　　入

(款)　① 資本的収入　　　　　　　　（項）　１ 企業債

97,900 59,800 38,100

97,900 59,800 38,100

(款)　① 資本的収入　　　　　　　　（項）　２ 分担金

1,581 1,581 0

1,581 1,581 0

(款)　① 資本的収入　　　　　　　　（項）　３ 資産売却代

1 1 0

1 1 0

(款)　① 資本的収入　　　　　　　　（項）　４ 繰入金

161,375 162,756 △ 1,381

161,375 162,756 △ 1,381

(款)　① 資本的収入　　　　　　　　（項）　５ 補助金

18,410 8,755 9,655

18,410 8,755 9,655

 ２ 府補助金

計

計

 １ 分担金

計

 １ 資産売却代

 １ 他会計繰入金

計

 １ 企業債

計

目 本　年　度 前　年　度 比　　　較
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収　入　）

（単位：千円）

区　　　分 金　　　額

 １ 企業債 97,900 97,900

 １ 分担金 1,581 1,581

 １ 資産売却代 1 1

 １ 他会計繰入金 161,375 161,375

 ２ 府補助金 18,410 18,410

　加入負担金

　防災・安全交付金

　資産売却代

　一般会計繰入金

　公営企業債

節
説　　　　　　　　　　明
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（　資　本　的
２．支　　出

(款)　① 資本的支出　　　　　　　　（項）　１ 建設改良費

88,862 80,347 8,515

13,303 11,803 1,500

30,368 368 30,000

132,533 92,518 40,015

(款)　① 資本的支出　　　　　　　　（項）　２ 企業債償還金

366,121 374,237 △ 8,116

366,121 374,237 △ 8,116

(款)　① 資本的支出　　　　　　　　（項）　３ 予備費

1,000 1,000 0

1,000 1,000 0計

計

計

 ３ 資産取得費

 ２ 配水管事業費

本　年　度 前　年　度目 比　　　較

 １ 予備費

 １ 拡張改良費

 １ 企業債償還金
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支　出　）

（単位：千円）

区　　　分 金　　　額

 １ 土地購入費 1 1

 ２ 工事請負費 88,860 　　　 土地購入費 1

 ４ 補償費 1 　２ 工事請負費 88,860

2,200

30,160

　　　 水道工事に伴う舗装本復旧工事費 13,200

　　　 機械及び装置等更新工事費 3,300

40,000

  ４ 補償費 1

　　　 補償費 1

 １ 土地購入費 1 1

 ２ 工事請負費 13,300 　　　 土地購入費 1

 ４ 補償費 1 　２ 工事請負費 13,300

 ５ 材料費 1 　　 　配水管新設工事費 10,000

　　　 水道工事に伴う舗装本復旧工事費 3,300

　４ 補償費 1

　　　 補償費 1

　５ 材料費 1

　　　 材料費 1

 ８ 機械及び装置 368 368

　　　 量水器 368

 ９ 車輌運搬具 30,000 30,000

　　　 車輌運搬具 30,000

 １ 企業債償還金 366,121 366,121

366,121

 １ 予備費 1,000 1,000

　　　 町債元金償還金

　１ 企業債償還金

　９ 車輌運搬具

節

　１ 土地購入費

  １ 土地購入費

　１ 予備費

　　　 導水管布設替工事費

　　　 浄水施設整備工事費

　　　 導水管新設工事費

説　　　　　　　　　　明

　８ 機械及び装置
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